ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 55-55v. 

164 	 1519 giugno 7, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Riunito il Parlamento, il luogotenente fa consegnare da Salvatore Aleu, 

segretario, e Antonio Olivar, scrivano delParlamento, le lettere di convocazione 
ai rappresentanti dei tre Bracci i quali, successivamente, mandano al 
luogotenente, come propri ambasciatori, Giacomo Sisneros e Pietro Martz' per il 
Braccio ecclesiastico, Carlo de Alagén e Giovanni Rams per il Braccio militare, 
Michele Moner e Pietro Safranquesa per il Braccio reale, i quali unanimemente 
riferiscono di voler presentare un memoriale nel quale ciascun Braccio 
esprimerà il suo parere. Quindi il luogotenente generale, dopo aver manifestato 
il suo disappunto perché, per le numerose proroghe, si è perso molto tempo, li 
esorta a deliberare rapidamente. 

Essendo già notte, il reggente la reale Cancelleria, su mandato del 
luogotenente generale, proroga la seduta al giorno successivo. 

c. 55 (Relacio de la dicta de les lettres) 
Ceterum vero die martis septima mensis iunii, anno predicto a nativitate Domini 
MDXVIIII, ad celebrandum generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
Parlamentum, intus dictam Sedem et capellam, existente personaliter constituto 
prefato multum spectabili domino locumtenente generali, una -cum regiis officialibus 
convocatisque ibidem dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut 
moris est, dictum generale Parlamentum facientibus et representantibus quilibet 
ipsorum in suo loco, expeditis litteris preinsertis [firmatis presente] mandato sue 
dominationis dictis tribus Brachiis sive Stamentis per Salvatorem Aleu, secretarium, 
et Anthonium Olivar, scribam generalis Parlamenti, dimittentes illas scilicet directam 
Brachio ecclesiastico de voluntate totius Brachii in posse reverendi Iacobi Sisneros, 
sindici, et directam Brachio militari de voluntate totius Brachii in posse magnifici 
Ludovici Boter, sindíci, et directam Brachio regali de voluntate totius Brachii in 
posse magnifici Nicolay Marquet, sindici Callaris, et hoc facto, post aliquid tempus 
spatium advenerunt ad suam dominationem ernbaxiatores totius dicti generalis 
Parlamenti sequentes, videlicet: pro Brachio sive Stamento ecclesiastico reverendi 
Iacobus Sisneros et Perotus Matti et pro Brachio sive Estamento militari nobilis 
Carolus d.Alago et magnificus Ioannes Rams et pro Brachio sive Stamento regali 

c. 55v. magnificis Michael Moner et Petrus Cafranquesa, qui eorum emba- / xiatas per 
organum dicti Sisneros exposuerunt in effectu sequensia: 
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Molt noble Senyor, per part de vostra Senyoria nos es stat dit per los soRidtados que 
entenguessen al servey de sa Alteza y benefici, redres del Regne y axi los Staments 
conformes ho volen y son promptes y han dit que donen memorig de les coses que 
voliera dir cascu perque mes promptament sie fet lo que vostra Senyoria demana. 

Et incontinenti, sua spectabilis dominano verbo respondit: 

Yo so cert de la voluntat de tots en a que dos caps, go es lo servey del Rey nostre 
Senyor y redres y benefici del Regne y tots ho volen hui desigan y cert yon voglia mes 
diligensia y pux per memorials y consert havien de passar fora raho fossen fets ah 
tantas prorogations, com hi ha agut sperant la procura y axi pux no es stat fet, se deu 
treballar en ques faga promptament y se cobre lo que es stat perdut del temps y 
perque es ja vespre que sie prorogat lo Parlament. 

Et incontinenti, egregius dominus regens Cancellariam, ad locum assuetum prorogat 
dictum Parlamentum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorrogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam hora et 
loco consuetis. Presentibus Antonio Olivar, notano, Sebastiano Pipinelli, alguazirio, 
et aliis. / 

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 1, c. 76v. 

165 	 1519 giugno 8, Cagliari 
Il luogotenente generale proroga il Parlamento al mercoledì successivo. 

c. 76v. 
Postmodum vero clie mercurii qua computabatur VIII supradictorum mensis et anni 
existent lo spectable senyor loctinent generai en lo present Parlament porroga ad 
diem mercurii proxime venientis si non fuerit feriatam et si fuerit feriatam ad diem 
sequentem. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 60. 

166 	 1519 giugno 8, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria proroga la seduta al mercoledì successivo. 

Deinde autem die mercuri VIII mensis iunii, anno predictò a nativitate Domini c. 60 
MDXVIIII, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
Parlamentum prefatoque spectabili domino locumtenente generali intus dictam 
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capella Sante. Crucis cum dictis regiis offidalibtis existentes congregatisque intus 
Sedem callaritanam ad sonum campane dictis tribus Brachiis sive Stamentis generale 
Parlamentum, ut dictum est, representantibus quilibet ipsorum in suo loco quia erat 
iam inter sextam et septimam horas mandato sue dominationis egregius dominus 
regens Cancellariam prorogavit Parlamentum ad locum assuetum in forma seguenti: 
Specialtter dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem mercurii proximam 
si feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam, hora et loco 
consuetis. Pres,entibus magnificis Iohanne Rams et Francisco Busquets et aliis. /